
Referat af bestyrelsesmøde 21. august 2004. 
 
Til stede: Lone Hvidman, Thea Lousen, Helle Meinertz, Gitte Eriksen, Søren Brostrøm, Suzan 
Lenz, Anne Dreisler, Christina Damsted Petersen, Lisa Bang, Thomas Larsen & Thue Bryndorf. 
 
Afbud: Anders Atke. 
 
1. GODKENDELSE AF REFERAT 
Referatet fra møde nr. 6 godkendes med rettelser. 
 
2. VALG AF REFERENT 
Thue. 
 
3. EFTERÅRSMØDE 
Talerprogram ved Thue: 
Fredag 
1. Bente Klarlund Pedersen: Motion og graviditet 
2. Karl Møller Bek & Susanne Axelsen: Urogynækologi, hvor svært kan det være ? 
Lørdag 
1. Årets Ph.D’ere og dr.med.’ere 
2. Kjeld Møller Pedersen: Strukturreformen. 
 
Alle talere (-PhDerne og dr.med.’erne) har sagt ja. 
 
Scorekort: Bedste formidling skal have Karl P. Brogaard prisen – selve det videnskabelige indhold 
skal ikke bedømmes. Foredraget om strukturreformen holdes medens der tælles stemmer. Organon 
skal kontaktes vedrørende sponsoratet (Vibeke Abrahamsen, va@organon.dk). Alle 
foredragsholdere skal have 3 fl. vin. Dem der kommer til tiden lørdag morgen: 3x 3 fl vin. 
Talerhonorar, eksterne: Kr 5.000 + transport. Interne (DSOG-medlemmer): Kun transport. Bilag for 
fly o.s.v., ellers km.-penge: kr. 2,98/km. Information vedrørende denne afregning skal mailes til alle 
talere. Vinbestilling: Løgismose. 
 
Thue og Thomas laver drejebog, som kan bruges ved kommende efterårsmøder. 
 
Thue overtager Wiggo Fischer Rasmussens opgave med at registrere gynækologisk-obstetrisk 
orienterede Ph.D.-afhandlinger og disputatser til Nordic Thesis Registry. Visse Ph.Dere fra sidste år 
talte ikke ved Efterårsmødet 2003, og skal derfor med i år: Søren Brostrøm, Pinar Bor (Mette 
Meinert, Christina Kruse). 
 
Festtaler: Lone er ansvarlig. Foreløbig har ingen sagt ja. Der vil blive søgt videre. 
 
Musik: Lisa er ansvarlig. 
 
Menu: Thea er ansvarlig, Helle er vinkonsulent. 
 
Bordplan: Thea er ansvarlig. 
 
Værelsesbestilling: Koordineres af Gitte. 
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Bestyrelsesmødet på KASHerlev kl. 9.00 19/11 ’04: Thomas bestiller lokaler og forplejning. 
 
Program for Efterårsmødet til sprøjten: Deadline 11. september. 
 
 
4. FORÅRSMØDE 29. og 30. april 2005 
H:S står for lørdagen. 
Musik: Gerne Torben Ørntoft og Co. Lone vil prøve at få dem til at acceptere engagement de næste 
2-3 år. 
Gitte: Gerne et blødere emne om fredagen. 2-3 talere. 
Lisa sikrer sig, at Charlotte Wilken Jensen har forstået, at hun er revydirektør på ubestemt tid. 
 
Forslag til budget for DSOG 2005/2006 skal udarbejdes, således at det kan tages op på sidste 
bestyrelsesmøde før forårsmødet. Kasseren meddeler de udvalg, der skal aflægge regnskab, at der er 
en absolut, ikke-diskuterbar deadline for aflevering af regnskaber d ??? (Thea) 
 
Emne/taler–idéer til forårsmødet: Måske Suzanne Krüger Kjær om cervix cancer, HPV og smear-
tagning. TV-værten Sara Bro om at have brystkræft. Vores egen hverdag, patientklagenævn. 
Seniorpolitik. Lægekultur og kollegialitet. Kan vi blive ved med at være ét speciale ? 
 
5. NFOG-KONGRESSEN 
Lone refererer fra NFOG-bestyrelsesmøde og kongres. Herunder diskussionen af sponsoreringen og 
vægtningen på mødet af gynækologi over for obstetrik. 
Christina: Foreslår at fuldmægtig-forsamlingen flyttes, så den ikke er sammenfaldende med 
kongresprogrammet. 
 
6. VURDERING AF ANSØGERE TIL UNDERVISNINGSSTILLING I GYN/OBS 
Lone: Henning Bek fra Sundhedsstyrelsen har accepteret, at der som overgangsordning gives 1 
point for ekstra kirurgi. Sundhedsstyrelsen vil snart lave nye generelle vurderingskriterier, som 
bygger på de syv kompetencer. Vi skal være opmærksomme på, at nye kriterier skal meldes ud i 
meget god tid. 
Lone: Vurderingsudvalget bedes om at tage stilling til, hvordan man kan tilpasse de eksisterende 
kriterier til de syv kompetencer, således at der ikke sker forskydninger i pointvurderingerne. Lone 
tager kontakt til vurderingsudvalget 
 
7. REKONSTRUKTION AF HYMEN 
Bestyrelsen finder at det er ulykkeligt, at kvinder kan komme i en situation, hvor de har dette behov. 
Bestyrelsen har dog forståelse for, at det af hensyn til kvindens tarv, kan være nødvendigt at udføre 
indgrebet. 
 
8. EBCOG INSPEKTORBESØG SKEJBY 
DSOG vil gerne betale for rimelige rejse- og opholdsudgifter for 2-3 inspektorer. Bestyrelsen håber 
hermed, at Skejby vil gennemføre inspektorbesøget. 
 
9. FÆLLESUDVALGET MELLEM DSOG OG DADJ 
Fællesudvalget består af fire medlemmer fra hver forening. Fra DSOG: Bestyrelsesformand og 
næstformand samt to almindelige medlemmer (Lene Sperling og Margrethe Møller). Det vedtages, 
at DSOGs almindelige medlemmer af fællesudvalget er udpeget for tre år af gangen. Således skal de 



almindelige medlemmer (gen-)udpeges ved førstkommende bestyrelsesmøde efter 
generalforsamlingen. 
 
10. INSPEKTORER I REGION ØST 
Sundhedsstyrelsen anbefaler, at inspektorerne sidder i mindst fire år. 
 
Nuværende inspektorer 
Nord: Ditte Trolle, Niels Uldbjerg, Tove Svarrer, Gitte Eriksen, Morten Ring. 
Syd: Bjarne Rønde Kristensen, Ole Mogensen, Ole Kierkegaard, Torben Munk, Ulla Breth 
Knudsen. 
Øst: Carsten Lenstrup, Lene Sperling, Charlotte Wilken-Jensen.  
Bestyrelsen vil foreslå en ny inspektor for Region Øst. 
 
11. SPECIALEHÅNDBOGEN 
Dansk Medicinsk Selskab udgiver en specialehåndbog, som udleveres til alle medicinske 
kandidater. Sidste udgave er fra 1999, en ny er på vej. FYGO vil tage sig af teksten om det 
gynækologisk-obstetriske speciale (deadline 1/10 2004).220 
 
12. FIGO-FISTLER 
Brev fra Patel (formand for FIGO’s fistelgruppe): Plan om at uddanne flere sygeplejersker/læger i 
Afrika i fistelkirurgi. Er der læger i jeres organisation, som kunne tænkes at deltage i en sådan 
uddannelsesaktivitet ? 
Bestyrelsen videreformidler henvendelsen til DUGA. 
 
 
13. ORIENTERING/EVENTUELT 
Suzan: Aborter i praksis. 
Der er forhandlinger igang om honoraret for at udføre indgrebet. 
Det er et problem, at Mifegyne kun er registreret til hospitalsbrug. Lægemiddelstyrelsen er ikke 
indstillet på en omregistrering. Således udføres der endnu ikke medicinsk abort i praksis. 
Registreringen af abortindgrebene i praksis er endnu ikke på plads. 
Bestyrelsen synes, at det er meget vigtigt, at der udføres en fuldstændig registrering. 
 
Thue: Hvordan går det i det udvalg under Sundhedsstyrelsen, som skal udarbejde nye retningslinier 
for rhesus-profylaksen. Bestyrelsen (Thue) vil rette henvendelse til Sundhedsstyrelsen for at høre, 
hvordan arbejdet skrider frem. 
 
Lone skriver til Sundhedsstyrelsen for at få dem til at nedsætte et udvalg med henblik på nye 
retningslinier for PKU-screening. 
 
Civilretsdirektoratet har på forespørgsel meddelt Olav Bjørn Petersen: ”Ved fødsel af ethvert dødt 
barn fra uge 22+0 er dette at regne som en dødfødsel, uanset at man tidligere i graviditeten har 
konstateret, at barnet var dødt”. Det er altså fødselstidspunktet, der er afgørende for, om en abort 
regnes som en dødfødsel. Der er ikke nogen nedre grænse for, hvor tidligt i graviditeten barnet kan 
være dødt. 
 
Lone Mouritzen ophører som tilfordnet i specialistnævnet, og bestyrelsen skal udpege en ny 
tilforordnet. I denne forbindelse vil Lone kontakte Anni Beckmann i Sundhedsstyrelsen for at bede 



om honorering for det stadig større arbejde som tilforordnet. Sundhedsstyrelsen skal anmodes om at 
præcisere arbejdets omfang. 
 
Bestyrelsen er enig i, at der i modsætning til Sundhedsstyrelsens anbefalinger fortsat bør opereres 
corpus cancer stadium I og II på Bornholm. Erik Søgård DGC har indstillet, at praksis vedrørende 
operation af corpus cancer på Bornholm opretholdes, ind til der foreligger nye behandlings-
rekommandationer. 


